A  funcionalidade  “Consulta  Judicial  1º  Grau”  da  PED  apontou  quantidade 

considerável  de  procedimentos  investigatórios  tramitando  na  unidade,  o  que  revela  a 

necessidade de verificação do referido estoque do acervo, especialmente para identificar e, 

se  o  caso,  movimentar,  com urgência,  325 (trezentos  e  vinte  e  cinco)  procedimentos 

paralisados há mais de 100 dias (40,12% de um total de 810 procedimentos).

c) Ausência de revisão da prisão preventiva (art. 316, §único, do CPP):

Da amostragem verificada constata-se que a unidade se dedica a realizar a revisão